Carlos M

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (1
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Exmo Sr. Prefeito Municipal. c/c a Secretaria de Saúde, estudos e providências

visando criar o Banco Municipal de &teses e próteses, com o objetivo de ampliar o número de

aparelhos para facilitar a mobilidade e o tratamento de pacientes que não tenham condições de

comprá-los.

Câmara de Vereadores de
IP II VIIIn

111111111

l u

11111 Protocolo Geral n° 4618/2022

Data: 20106/2022 Horário: 10:00
1-EG - REQ 1987/2022

APROVADO

2 0 JUN, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

{0101111..1211EGGIBLIMMI.M.01~11.111.

Senhor Presidente,

Considerando que a demanda de órteses e próteses (cadeiras de rodas, muletas, cama hospitalar,

dentre outros) é alta, muitas pessoas não tem condições de comprar esses equipamentos e

precisam do apoio do Poder Público e da sociedade privada, afim de adquirir esses equipamentos

para facilitar a mobilidade e o tramento dos mesmos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal. c/c a

Secretaria de Saúde, estudos e providências visando criar o Banco Municipal de órteses e

próteses, com o objetivo de ampliar o número de aparelhos para facilitar a mobilidade e o

tratamento de pacientes que não tenham condições de comprá-los.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de junho de 2022

	Page 1